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Kryesues 1 Késhillit Drejtues Nr. Prot. 2334' {QQ?
Dr. sc. Sabri Sadiku Dt _O4. 0. 70)
NE& bazé t€ nenit 38, lidhur me nenin 32, pika 2.1 t& Statutit t& Pérkohshém t& UMIB-it, Késhilli Drejtues i
Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini”, né mbledhjen e mbajtur mé 28.9.2017, mori:
VENDIM
I Prof. ass. dr. Rifat Morina i pezullohen t& gjitha kompetencat dhe pérgjegjésité nga pozita e
prorektorit pér bashképunim ndérkombétar dhe zhvillim té cilésisé s& UMIB-it.
Il Prof. ass. dr. Rifat Morina i pezullohet shtesa nga pozita e e prorektorit pér bashképunim
ndérkombétar dhe zhvillim t& cilésisé, duke perfshiré edhe t& gjitha beneficionet q& i kané takuar
né baz€ t& Rregullores pér t& ardhura personale t& UMIB-it dhe akteve t& tjera normative t&
Universitetit.
[Il.  Vendimi hyn né& fugi prej 1.10.2017.

Arsyetim

Késhilli Drejtues, n& mbledhjen e jashtézakonshme t& mbajtur mé 23.6.2017, me propozim té
rektorit (propozim Ky i konstatuar nga Senati dhe dekanét e njésive akademike t& UMIB-it) ka
marr€ vendim pér shkarkimin e prof. ass. dr. Rifat Morina nga pozita e prorektorit pér bashképunim
ndérkombétar dhe zhvillim t& cilésisé t& Universitetit t&¢ Mitrovicés “Isa Boletini® (vendimi nr. prot.
986/005 e datés 23.06.2017) dhe i ka rekomanduar Ministrit t& Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé
marrjen e vendimit pérfundimtar (shkresa pér miratimin e vendimit drejtuar MASHT-it me nr.
prot. 3194 e datés 27.06.2017) .

Nga koha e dorézimit né MASHT t& kétij vendimi dhe pritjes s&¢ vendimit pérfundimtar nga ky
institucion kané kaluar 3 muaj dhe gjaté késaj periudhe i pérmenduri éshté kompensuar dhe ka
pérfituar t€ gjitha beneficionet, n& bazé t& Rregullores pér t& ardhura personale t&¢ UMIB-it, pér
pozitén e prorektorit edhe pse nuk ka ushtruar asnjé detyré. Gjithashtu, duke pasur parasysh se ka
kaluar edhe afati i paraparé me nenin 32 pika 4 t& Ligjit t& procedurés administrative, Késhilli
Drejtues vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhille Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur ka t€ drejté ankese, né afat prej 15
ditésh nga dita e marrjes né dorézim té vendimit, né MASHT.

Vendimi i dérgohet:

Arkivit t&¢ UMIB — it,
MASHT-it,

Rektorit té Universitetit,
Sekretarit t€ Pérgjithshém,
Té€ pérmendurit.

"’--f..'\

0 ¥ Sabsi Sadik

\Z \‘Kriesufé'ef.f__Késhillithﬁrejtues

4

S SIS




